

Poznań, dnia 31 marca 1936r.

K o m u n i k a t    N r . 2 / 3 6 .

1. Sprawa uprawnień WSH.

Sprawa uprawnień WSH., tak bardzo interesująca wszystkich absolwentów Uczelni, wypłynęła szybciej i głośniej na porządek dzienny, niż się tego spodziewać było można. Z uwagi na doniosłość tego zagadnienia, Zarząd postara się jaknajwszechstronniej sprawę tę oświetlić.

P.Dyr. Peretiatkowicz, bawiąc w Warszawie w końcu lutego i z początkiem marca br., z racji Walnego Zebrania Towarzystwa Przyjaciół Młodzieży Akademickiej, dowiedział się w czasie obrad, iż oficjalne czynniki lwowskie poczyniły w kierunku zaliczenia Wyższej Szkoły dla Handlu Zagranicznego we Lwowie do rządu szkół akademickich, i że Poseł Eckert złożył już w tym celu odpowiedni wniosek do łaski marszałkowskiej. Porozumiał się natychmiast z przedstawicielami Poznania, biorącymi w tym czasie udział w "Naradzie Gospodarczej" i poczynił pewne kroki na terenie Ministerstwa W.R. i O.P. W wyniku tego porozumienia zwołano na dzień 9 marca br. konferencję w Izbie Przemysłowo-Handlowej w Poznaniu z udziałem pp. Posłów, w sprawie akademizacji WSH. Przebieg tej konferencji według protokołu Izby Przem.-Handlowej przedstawia się następująco:

P r o t o k ó ł  
z konferencji odbytej w Izbie Przemysłowo-Handlowej  
w dniu 9 marca 1936r. w sprawie uzyskania  
praw akademickich przez Wyższą Szkołę Handlową w Poznaniu.

Przewodniczący: Prezes Izby p. Stefan Kałamajski. Protokół prowadzi Kierownik Wydziału p. Jan Pantofliński. Obecni pp. Posłowie: Józef Głowacki, Stanisław Mróz, Brunon Sikorski, z Kuratorjum WSH.: Prof. Dr. Antoni Peretiatkowicz, Prezes Franciszek Maciejewski, Prezydent Bolesław Kasprowicz, Prof. Stefan Rosiński i Prof. Witold Skalski, z Prezydjum Izby: Prezes Stefan Kałamajski, Wiceprezes Ignacy Niedbał, Wiceprezes Dr. Michał Skorny, z biura Izby: Dyrektor Dr. Waschko, Jan Pantofliński, z ramienia Stowarzyszenia Absolwentów WSH. Józef Mertka.

Nieobecność usprawiedliwili pp. Posłowie: Jerzy Donimirski i Włodzimierz Krzywoszyński, Senatorowie: Dr. Witold Jeszke, Dr. Zygmunt Głowacki, Tadeusz Łakiński, z Kuratorjum WSH.: Prof. Sułkowski oraz z Prezydjum Izby: Wiceprezes Stanisław Szulc.

Zebranie zagaik Prezes Izby, p. Stefan Kałamajski, wnosząc apel do pp. Posłów, by na terenie ciał ustawodawczych poruszyli i popierali omawianą sprawę.

Referat w sprawie przebiegu stanu sprawy wygłasza Dyr. WSH. Prof. Peretiatkowicz, podając przebieg dotychczasowych swych zabiegów. W sprawie tej interwenjował u Dyr. Departamentu Szkół Wyższych p. Stypińskiego, Wiceministra Oświaty Ks. Żongolłowicza, oraz Ministra Wyznań Rel. i O.P. Prof. Świętosławskiego. Uważa za konieczne i wskazane, by w sprawie tej interwenjowała u Ministra i Premjera delegacja Posłów i Senatorów Wielkopolskie Porusza trzy argumenty, które Ministerstwo może uzasadniać swe negatywne stanowisko w sprawie nadania praw akademickich WSH. w Poznaniu, w przeciwstawieniu do pozytywnego ustosunkowania się do Szkoły lwowskiej, a mianowicie: 1/ że uczelnia lwowska jest najstarszą wśród trzech: Krakowa, Lwowa i Poznania, 2/ na ó stałych profesorów, podczas gdy Kraków i Poznań tylko po trzech, 3/ w Poznaniu przyjmuje się również z maturą Liceum Handlowego. Argumenty te są jednak nieistotne, gdyż kwestji lat istnienia Uczelni nie można wiązać z prawami i uprawnieniami. Z 6-iu lwowskich profesorów stałych tylko jeden jest habilitowany, podczas gdy Poznań ma dwóch habilitowanych, a trzeci nie może się habilitować, gdyż niema z tego przedmiotu w Polsce katedry. Przyjmowanie w



Poznaniu z maturą Liceum Handlowego jest tylko realizowaniem nowej ustawy o ustroju szkolnictwa. Stwierdza dalej, że pod względem formalno-prawnym i naukowym WSH. w Poznaniu ma takie same uprawnienia, jak szkoła lwowska i krakowska. Nie bez znaczenia jest również fakt, że Ministerstwo W.R. i O.P. zatwierdziło statut Szkoły poznańskiej, w którym zaznaczono, że WSH. ma "charakter szkoły akademickiej".

Dyr. Izby Dr. Waschko zreferował przebieg sprawy, związanej z tą kwestją, którą poruszył w czasie obrad ostatniej narady gospodarczej, komunikując, że odnośny wniosek został przez Komitet redakcyjny odrzucony i znalazł się na plenum w zmodyfikowanej formie w sensie, że należy rozważyć możliwość nadania praw akademickich WSH. w Poznaniu. Nadmienia również, że od Przewodniczącego Komisji budżetowej Sejmu, Posła Byrki dowiedział się, że Minister W.R. i O.P. wyraził już zgodę na nadanie praw akademickich szkole lwowskiej. Porusza wreszcie konieczność objęcia uzyskanymi prawami również dotychczasowych absolwentów.

Poseł Mróz oświadcza, że w ubiegły piątek odbyło się po posiedzeniu Komisji oświatowej Sejmu zebranie, na których obecnych było kilku Posłów z Komisji oświatowej, jak również przewodniczący Komisji Poseł Pochmarski. Na zebraniu tem poruszono sprawę akademizacji szkoły lwowskiej i przewodniczący Poseł Pochmarski apelował do Posła Eckerta, który wniósł odnośny wniosek w sprawie szkoły lwowskiej, aby wniosek ten wycofał, gdyż u Ministra W.R. i O.P. wywołuje on obecnie pewne zastrzeżenia. Ponieważ wnioskodawca nie wyraził zgody na wycofanie wniosku, Poseł Mróz oświadczył, że wniesie na posiedzeniu Komisji o uzupełnienie wniosku Posła Eckerta w kierunku nadania praw akademickich - poza szkołą lwowską - również szkole poznańskiej i krakowskiej.

Poseł Sikorski radzi interwenjować poprzednio, nim ta sprawa zjawi się na posiedzeniu Komisji Oświatowej Sejmu u Ministra W.R. i O.P. i Dyr. Departamentu Stypińskiego, by przygotować teren.

Poseł Głowacki porusza również konieczność zbiorowej interwencji u Ministra W.R. i O.P., grupy Posłów i Senatorów Wielkopolski i oświadcza, że p. Poseł Surzyński, który wyjeżdża do Warszawy, sprawę tę przygotowuje. W sprawie tej radzi również interwenjować u tutejszego Wojewody.

W czasie dyskusji nad budżetem Min. W.R. i O.P. na plenum Senatu winien zabrać w tej sprawie głos Senator Jeszke.

Prezes Maciejewski podnosi misję gospodarczą, jaką WSH. spełnia na zachodnich rubieżach Polski, która ją w zupełności uprawnia do starań w zrównaniu praw z pozostałymi uczelniami handlowymi w Polsce.

Głos zabierają jeszcze pp.: Prezes Stefan Kałamajski, Dyr. Dr. Waschko, Prof. Peretiatkiewicz oraz p. Pantofliński.

Prezes Izby p. Kałamajski zapoznaje obecnych z telegramami, które zostały wysłane od Izby, od Związku Fabrykantów i od Związku Towarzystw Kupieckich.

Uchwalono:

- 1/ wysłać do Senatorsa Chrzanowskiego list, by stanął na czele delegacji grupy Posłów i Senatorów Wielkopolski, która uda się do Ministra W.R. i O.P. w tej sprawie, oraz interwenjował u p. Dyr. Stypińskiego, aby zabrał głos w tej kwestji na plenum Senatu w dyskusji nad budżetem Min. W.R. i O.P.;
- 2/ wysłać delegację do Pana Wojewody, składającą się z Prezesa i Dyrektora Izby, oraz Dyrektora WSH.;
- 3/ aby obecni Posłowie realizowali akcję na terenie ciał ustawodawczych i Ministerstwa W.R. i O.P.



Na zakończenie przedstawiciel Stowarzyszenia Absolwentów WSH., Prezes Mertka składa deklarację, w której dziękuje obecnym za tak gorliwe zajęcie się sprawą, jak również oświadcza, że wychowankowie Szkoły Poznańskiej, zgłaszają w miarę posiadanych możliwości i środków, w porozumieniu z władzami Szkoły, gotowość prowadzenia ze swej strony akcji nad uzyskaniem praw dla Szkoły.

Prezes Izby p. Stefan Kałamajski zamyka konferencję, dziękując uczestnikom za wzięcie w niej udziału.

Przewodniczący:  
/-/ Stefan Kałamajski

Sekretarz:  
/-/ Jan Pantofliński

W sprawie nadania WSH. praw akademickich odbył kol. Prezes Mertka z p. Dyrektorem WSH. Peretiatkowiczem dnia 8 marca 1936r. konferencję, w czasie której zapoznał go p. Dyr. Peretiatkowicz dokładnie ze stanem faktycznym, oraz omówił plan działania na najbliższą przyszłość tak na szerszym terenie, jak i własnym uczelnianym. Zarząd stwierdza przy tej okazji, iż stanowiska władz Uczelni i Stowarzyszenia Absolwentów zostały w najlepszej harmonii uzgodnione.

Jeżeli chodzi teraz o czynny udział Stowarzyszenia w sprawie akademizacji WSH., to Zarząd nawiązał kontakt z różnymi wpływowymi osobami na terenie warszawskim, celem zainteresowania ich tą sprawą. Dalej wysłał Zarząd 10 marca br. telegram do Pana Ministra Świętosławskiego, którego treść jest następująca:

Pan Minister Świętosławski W a r s z a w a

W życiu gospodarczym pracuje do dziś dnia prawie tysiąc absolwentów Wyższej Szkoły Handlowej w Poznaniu. Swoją pracą wykazali oni i wiedzę i teźyżnę czynu, zajmując już dzisiaj wiele poważnych i eksponowanych stanowisk. Krzywdzącem jest, że mimo ukończenia wyższej uczelni nie są socjalnie zrównani pod względem cenzusu naukowego z absolwentami uniwersytetów i że nie mają możliwości uzyskania stopni naukowych na swej uczelni. Stan w którym zamknięto szerokiemu ogółowi młodzieży możliwość kontynuowania prac naukowych na najbardziej polskiej uczelni i w rdzennie polskim środowisku gospodarczym, nie może być utrzymany nadal. Stowarzyszenie Absolwentów prosi Pana Ministra gorąco w imię dobra nauki i życia gospodarczego o przychylnie załatwienie akademizacji Wyższej Szkoły Handlowej w Poznaniu.

Stowarzyszenie Dyplomowanych  
Absolwentów Wyższej Szkoły Handlowej  
w Poznaniu

Dalsze telegramy do Pana Ministra W.R. i O.P. uzasadniające potrzebę akademizacji WSH. w Poznaniu, wysłały również naczelne instytucje gospodarcze Pomorza jak: Izba Handlowa w Gdyni, Związek Towarzystw Kupieckich w Grudziądzu, Związek Fabrykantów w Bydgoszczy.

Z inicjatywy Zarządu Stowarzyszenia odbyło się dnia 10 marca br. w lokalu Bratniej Pomocy WSH. zebranie delegatów wszystkich organizacji młodzieży akademickiej Uczelni, na którym kol. Prezes Mertka poinformował zebranych o dotychczasowym stanie sprawy akademizacji WSH., poczynionych krokach na terenie Warszawy i Poznania, oraz o dalszych w tym kierunku staraniach, Zaapelował równocześnie do zebranych, aby dla dobra sprawy powstrzymali się od wszelkich kroków, któreby jej zaszkodzić mogły, zapewniając ich, że Stowarzyszenie Absolwentów wszelkich dołoży starań, aby sprawa akademizacji szczęśliwie znalazła rozwiązanie. W posiedzeniu tem wziął również udział z ramienia Zarządu Stowarzyszenia kol. F. Żynda.

Uzupełniając akcję władz WSH., które wysłały do Ministerstwa Oświaty tylko ważniejsze wydawnictwa, wystosował Zarząd następujące pismo do Ministerstwa:

Do  
Ministerstwa Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego  
Departament Szkół Wyższych

W a r s z a w a

W ślad za pismem Wyższej Szkoły Handlowej w Poznaniu z dnia 7 marca 1936r. L.dz. 1280/36 donosimy uprzejmie, że wysłałismy dzisiaj pod adresem







W związku z zamierzoną nowelizacją niektórych postanowień tej ustawy pragnie połączyć również zagadnienie nadania charakteru prywatnych szkół akademickich niektórym szkołom z uwzględnieniem wyniku przeprowadzonych badań obecnego stanu i poziomu tych szkół. Wszczególności Min.W.R. i O.P. pragnie rozpatrzyć równocześnie i równorzędnie załatwić sprawę nadania charakteru prywatnych szkół akademickich Wyższym Szkołom handlowym w Poznaniu, Krakowie i Lwowie, wobec czego Ministerstwo zwraca się do Komisji Oświatowej z życzeniem, by sprawa wniosku poselskiego dotyczącego się Wyższej Szkoły Handlu Zagranicznego we Lwowie, traktowana była łącznie ze sprawą takich samych szkół w Krakowie i Poznaniu.

Komisja przyjęła do wiadomości oświadczenie przedstawiciela Min. W.R. i O.P., poczem przystąpiła do porządku dziennego".

Niezależnie od powyższego przebiegu sprawy złożył p. Poseł Mróz wniosek o akademizację WSH. w Poznaniu, do łaski marszałkowskiej, którego odpis przedstawia się jak niżej:

SEJM RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ  
Kadencja IV. Sesja zwyczajna roku 1935/36.

Druk Nr. 125.

**PROJEKT USTAWY**  
złożony przez Posła Stanisława Mroza w sprawie zmiany ustawy o szkołach akademickich z dnia 15.III.1936r.

W y s o k i S e j m uchwalić raczy -  
załączony projekt ustawy.

Warszawa, dnia 17 marca 1936r.

/-/ Stanisław Mróz

**U S T A W A**  
o zmianie ustawy o szkołach akademickich.

Art. 1.

W ustawie z dnia 15 marca 1933r. o szkołach akademickich/Dz.U.R.P. Nr.29, poz.247/ wprowadza się następującą zmianę:

Art. 55 otrzymuje brzmienie: "Prywatnymi szkołami akademickimi są: Szkoła Główna Handlowa w Warszawie /nosząca dotąd nazwę Wyższej Szkoły Handlowej/, Katolicki Uniwersytet Lubelski, Wolna Wszechnica Polska w Warszawie i Akademia Handlowa w Poznaniu /nosząca dotąd nazwę Wyższej Szkoły Handlowej/. Szkoła Główna Handlowa w Warszawie nadaje się mocą niniejszej ustawy pełne prawa państwowych szkół akademickich."

Art. 2.

Wykonanie niniejszej ustawy porucza się Ministrowi W.R. i O.P.

Art. 3.

Ustawa niniejsza wchodzi w życie z dniem jej ogłoszenia.

-----  
ODBITO Z POLECENIA MARSZAŁKA SEJMU.

Celem zasięgnięcia informacji w sprawie akademizacji WSH., w Ministerstwie W.R. i O.P., odbył kol. Prezes Mertka dnia 19 marca konferencję z p. Dyrektorem Departamentu Szkół Wyższych Stypińskim. Zaznajomiwszy p. Dyr. Stypińskiego ze stanowiskiem wszystkich absolwentów WSH. odnośnie uprawnień Uczni, podkreślił kol. Mertka potrzebę istnienia szkoły akademickiej handlowej dla całokształtu życia gospodarczego ziem zachodnich, czego domaga się jedno myślna opinia tych dzielnic. P. Dyr. Stypiński przedstawił po krótko sprawę akademizacji Wyższych Szkół Handlowych i oświadczył, że Ministerstwo prowadzi obecnie studia nad tą sprawą i załatwi ją zależnie od przeprowadzonych wyników badań nad stanem i poziomem naukowym szkół.



Kol. Prezes Mertka przeprowadził poza tem dnia 19 marca br. rozmowę z p. Posłem Mrozem, w czasie której obie strony poinformowały się wzajemnie o poczynionych staraniach, oraz uzgodniły dalszą akcję.

Nadzwyczaj przychylne również stanowisko zajął w tej sprawie Pan Wojewoda Dr. Stanisław Wachowiak, który w rozmowie z Kol. Mertką w dniu 20 marca/ obiecał ze swej strony jaknajdalej idącą pomoc i poparcie, za co mu niniejszem Zarząd składa gorące podziękowanie.

Dalszym etapem działalności Zarządu w sprawie akademizacji WSH. jest wyjazd Kol. Prezesa Mertki do Krakowa celem skoordynowania akcji swej z akcją bratniego Stowarzyszenia Absolwentów WSH. w Krakowie. W czasie odbytych rozmów w dniach 24 i 25 marca uzgodniono w największej harmonii stanowisko obu organizacyj w tej sprawie i omówiono działalność na najbliższą przyszłość, przyczem obie strony zobowiązały się informować się wzajemnie o wszelkich poczynaniach w tej sprawie.

Wreszcie nawiązał Zarząd kontakt z dalszą bratnią organizacją, mianowicie Stowarzyszeniem Absolwentów W.S.H.Z. we Lwowie, celem współdziałania.

Według ostatnio otrzymanych wiadomości, stan tej sprawy w chwili obecnej jest taki, że Ministerstwo W.R. i O.P. ma zamiar powołać do życia specjalną Komisję, składającą się z profesorów uniwersyteckich, z udziałem pp. dyrektorów zainteresowanych uczelni, dla zbadania stanu i poziomu naukowego tych szkół. W tym celu zażądało Ministerstwo Oświaty od Wyższej Szkoły Handlowej w ostatnich dniach całego szeregu materiałów, dotyczących gospodarki, kolegium profesorskiego i pracy naukowej Uczelni. Jest rzeczą bardzo prawdopodobną, że sprawa nadania charakteru szkół akademickich prywatnych W.S.H. w Poznaniu, Lwowie i Krakowie wpłynie na plenum Sejmu już w miesiącu czerwcu, podczas nadzwyczajnej sesji. Jeżeli więc nie zajdą jakie nieprzewidziane przeszkody, to spodziewać się można że "pium desiderium" szerokiej rzeszy absolwentów naszej Uczelni, tj. zaliczenie WSH. w Poznaniu mocą ustawy do rzędu szkół akademickich prywatnych spełni się już w bliskiej przyszłości.

## 2. Posiedzenie Zarządu.

W dniu 12 marca br. odbyło się posiedzenie Zarządu, na którym kol. Prezes Mertka przedstawił obszerny program działalności na rok 1936. Program ten przewiduje pracę w dziedzinie ustrojowej /opracowanie nowego statutu/, organizacyjnej /podział Stowarzyszenia, referaty, powołanie do życia oddziałów w większych ośrodkach/, administracyjnej /uporządkowanie archiwum, zorganizowanie finansów, sekretariatu, opracowanie nowych deklaracji, nowy lokal/, samopomocowej /zorganizowanie działalności kredytowej, żywnościowej, opieki zdrowotnej, pośrednictwo w pracy/, naukowej /kursy uzupełniające, referaty, wydawnictwa/, kulturalno-towarzystwowej /wieczorki towarzyskie, artystyczne, wycieczki itp./, propagandy /komunikaty, prasa, radio/, a przede wszystkim usilną akcję uzyskania uprawnień akademickich dla Uczelni. Z uwagi na ogrom pracy i niemożność z powodu braku funduszy zaangażowania siły stałej biurowej, dokooptował Zarząd następujących członków:

- kol. Irenę Tomaszewską
- " Stefana Wichrzyckiego
- " Brunona Kołodziejskiego
- " Tadeusza Misińskiego
- " Edwarda Kwiecińskiego

## 3. Wizyty.

W dniu 1 marca br. złożył Zarząd Stowarzyszenia oficjalną wizytę p. Franciszkowi Maciejewskiemu, Prezesowi Związku Fabrykantów i Związku Obrony Przemysłu Polskiego. W czasie wizyty omówił Zarząd cały szereg aktualnych spraw, a zwłaszcza poruszył sprawę uprawnień WSH.

W dniu 5 marca złożył kol. Prezes Mertka Prezesowi Izby Rzemieślniczej p. Władysławowi Zakrzewskiemu, podczas której poruszył sprawę współpracy między Izłą Rzemieślniczą, a Stowarzyszeniem.



#### 4. Akcja pośrednictwa pracy.

Zarząd nawiązał osobisty kontakt z Bankiem Polskim i Bankiem Gospodarstwa Krajowego w Warszawie w sprawie stałego lokowania absolwentów Uczelni naszej na ich terenie. Podczas tej konferencji wskazał kol. Prezes Mertka na dość wysoki odsetek bezrobotnych wśród członków Stowarzyszenia i prosił o uwzględnienie podań o przyjęcie absolwentów WSH. Poznań przy najbliższych zmianach personalnych. Władze obu banków przyrzekły w miarę możliwości uwzględnić prośbę Zarządu.

Dnia 27 marca konferował kol. Prezes Mertka z p. Dyrektorem Adamczewskim w sprawie możliwości zatrudnienia absolwentów naszych na terenie Komunalnego Banku Kredytowego oraz Komunalnych Kas Oszczędności na prowincji. P. Dyr. Adamczewski zapewnił Zarząd, iż dołoży w tym kierunku wszelkich starań.

W a k a n s . Wakuje posada zastępcy dyrektora zarządzającego Miejskiej Kasy Oszczędności w Wolsztynie. Warunki: minimum 5 lat praktyki bankowej ze szczególną znajomością spraw procesowych i egzekucyjnych. Uposażenie od 250 do 300 zł. Wnioski zgłaszać należy do Przewodniczącego Rady M.K.O., p. Burmistrza Modlińskiego, Wolsztyn - Magistrat /Wlkp./.

#### 5. B i b l i o t e k a .

Doceniając potrzebę pogłębiania wiedzy fachowej wśród członków i chcąc w tym celu stworzyć odpowiednie warunki, przystąpił Zarząd do zorganizowania własnej biblioteki. Oto pierwsza lista złożonych darów:

1. Rada Naczelna do Spraw Pomocy Młodzieży Akademickiej - Warszawa:  
2 egzemplarze Sprawozdania za lata 1922-1934;
2. Poznański Komitet Wojewódzki do Spraw Pomocy Młodzieży Akademickiej:  
3 egzemplarze Sprawozdania za lata 1923-1934;
3. Bank Gospodarstwa Krajowego - Warszawa:  
10 egzemplarzy Sprawozdania za lata 1925-1934  
Dr. R. Górecki: Rola B.G.K. w życiu gospodarczym Polski Współczesnej  
Przeгляд Miesięczny B.G.K. - abonament bezpłatny;
4. Towarzystwo Przyjaciół Młodzieży Akademickiej - Warszawa:  
3 broszury;
5. Związek Zawodowy Pracowników Bankowych i Kas Oszczędności R.P. - Okręg Poznański:  
1 egzemplarz Sprawozdania za rok 1930  
1 " " " " " " 1931  
1 " " " " " " 1932  
3 " " " " " " 1933  
1 " " " " " " 1934  
3 " " " " " " 1935;
6. Koło Naukowe Tow. Studentów WSH. - Poznań:  
1 egzemplarz Sprawozdania za rok 1935;
7. Stowarzyszenie Wychowawców S.G.H. - Warszawa:  
4 broszury;
8. KoL. Józef Mertka - Poznań:  
205 broszur i książek;
9. Prof. Dr. Antoni Peretiatkowicz - Poznań:  
Larousse Universel - 2 tomy  
Prof. Dr. A. Peretiatkowicz: Nowa Konstytucja Rzeczypospolitej Polskiej.

Wszystkim P.T. Ofiarodawcom składa Zarząd niniejszem wyrazy gorącej podziękności za życzliwe poparcie swych zamierzeń i działalności Stowarzyszenia.

#### 6. S u b w e n c j e .

P. Prof. Stanisław Salkowski złożył na cele Stowarzyszenia 10.- zł, za co mu Zarząd składa serdeczne podziękowanie.



## 7. Egzamin dyplomowy.

W dniach 20-23 marca odbył się egzamin dyplomowy na WSH., w wyniku którego dyplomy nauk handlowych otrzymali Koleżanki i Koledzy:

- |                               |                                |
|-------------------------------|--------------------------------|
| 1. Budziński Antoni           | 18. Mroczkiewiczówna Ewa       |
| 2. Buła Bohdan                | 19. Muśnicka Janina            |
| 3. Bychowiec Mikołaj          | 20. Nierubliszewska Stanisława |
| 4. Buniewicz Czesław          | 21. Nowaczyńska Helena         |
| 5. Dąbrowski Paweł            | 22. Ofierzyński Konrad         |
| 6. Dybalski Zygmunt           | 23. Pawełczak Stanisław        |
| 7. Fijoł Tadeusz              | 24. Pniewski Jan               |
| 8. Gałęska Marcelina          | 25. Rux Urban                  |
| 9. Geppert Józef              | 26. Skurałowicz Józef          |
| 10. Goński Maksymilian        | 27. Tarka Jan                  |
| 11. Grudziński Jerzy          | 28. Turkówna Janina            |
| 12. Grzegorzczakówna Ludomiła | 29. Wasik Antoni               |
| 13. Hermanowska Marja         | 30. Wilanowski Henryk          |
| 14. Jałbrzykowski Jan         | 31. Wojciechowski Zucjan       |
| 15. Jankowski Witold          | 32. Wojciechowski Maksymilian  |
| 16. Kowalski Grzegorz         | 33. Zarzycki Józef             |
| 17. Leciejewski Witold        |                                |

## 8. Rejestracja Członków.

Z uwagi na dobre funkcjonowanie poszczególnych agend Stowarzyszenia i celem utrzymania ścisłego kontaktu z Członkami, przystępuje Zarząd do rejestracji wszystkich absolwentów WSH. w Poznaniu. Zarząd zwraca się tą drogą do wszystkich Koleżanek i Kolegów, by zechcieli we własnym interesie ułatwić mu pracę przez podanie dokładnego adresu tak prywatnego, jak urzędowego, dodając nr. telefonu i piastowane stanowisko. Byłoby niezmiernie pożądanym, aby spisy te obejmowały wszystkich absolwentów WSH., mieszkających w danym środowisku.

## 9. Składki członkowskie.

Składki członkowskie zaczynają wpływać na nasze konto P.K.O. Nr. 213-859, lecz bardzo słabo., co uniemożliwia poprostu jakąkolwiek działalność, która zwłaszcza w chwili obecnej, kiedy rozstrzygają się najżywotniejsze sprawy Uczelni naszej, połączona jest ze znacznymi kosztami. Mając dobro sprawy na względzie, Zarząd apeluje do wszystkich Koleżanek i Kolegów, by dopomogli mu w jego obecnej wyętej działalności przez jednorazowe uiszczenie składek członkowskich za pewien dłuższy okres /1 rok wzgl. ½ roku/. Będzie to nie tylko moralnym, ale i materialnym poparciem Zarządu w akcji o uprawnienia WSH. ze strony wszystkich absolwentów Uczelni naszej.

Zarząd komunikuje przy tej sposobności, iż na ostatniemu posiedzeniu w dniu 12. marca mocą własnej uchwały zamulował wszystkie zaległe składki po dzień 31 grudnia 1935r. ze względu na ich nierealność. Zwalniając Członków z zaległych składek, wyraża przekonanie, że Członkowie zrozumią ten gest i będą odtąd regularnie uiszczali się ze składek na rzecz Stowarzyszenia.

## 10. Z życia organizacyjnego młodzieży akademickiej WSH.

Odbyte w dniu 4 marca Walne Zebranie Koła Naukowego Tow. Stud. WSH. w Poznaniu dokonało wyboru nowych władz w składzie następującym:

Zarząd: prezes - Wiesław Frackiewicz, członkowie - Rudolf Muchowski, Marja Starnawska, Jerzy Jonik, Rafał Konieczny, Alojzy Skórcz, Tadeusz Starczewski, Jerzy Wasik.

Komisja Rewizyjna: przewodniczący - Alojzy Chylewski, członkowie - Kazimierz Krynke, Tadeusz Morek, Feliks Plichta, Marja Liselotta Richterówna, Bogumił Wesółkowski, Gabriel Zok.



11. R ó ż n e .

W dniu 21 marca odbyło się doroczne walne zebranie Poznańskiego Koła Zrzeszenia Urzędników Banku Gospodarstwa Krajowego, na którym prezesem Koła wybrano naszego kol. Romualda Nowackiego.

Jeszcze piękniejszy sukces odnieśli członkowie nasi na walnym zebraniu Związku Zawodowego Pracowników Bankowych i Kas Oszczędności R.P.- Okręg Poznański w dniu 24 marca, gdyż w skład nowego Zarządu weszli: kol. Jaromir Węclawski jako prezes, kol. Leonard Łukaszewski jako II. Sekretarz i kol. Ryszard Busch jako członek.

12. Życzenia świąteczne.

Z okazji nadchodzących Świąt Wielkiejnocy składa Zarząd wszystkim P.T.Członkiniom i Członkom, dalej PP.Profesorom WSH., Izbie Przemysłowo-Handlowej, PP.Posłom i Senatorom, Prasie oraz wszystkim Sympatykom serdeczne życzenia "Wesołego Alleluja".

13. Nadzwyczajne Walne Zebranie.

W sobotę, dnia 18. kwietnia br. odbędzie się w sali 65 WS o godz. 19-tej Nadzwyczajne Walne Zebranie Stowarzyszenia z następującym porządkiem obrad:

1. Otwarcie Nadzwyczajnego Walnego Zebrania
2. Wybór prezydium Nadzwyczajnego Walnego Zebrania
3. Uchwalenie nowego statutu Stowarzyszenia
4. Sprawozdanie z dotychczasowej działalności Zarządu
5. Wolne wnioski
6. Wolne głosy
7. Zamknięcie.

Z koleżeńskim pozdrowieniem

Za Zarząd:

Sekretarz:

/-/ Franciszek Żynda

Prezes:

/-/ Józef Mertka



Gilardi Stanisław

Ostróg Wielki

ul. Żółkiewskiego 10.